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BŘEZEN, MĚSÍC KNIHY A ČTENÁŘŮ

Nejlepší čtenářka dětského oddělení roku 2021 Tereza PůlpánováNejlepší čtenáři roku 2021

Krásný a příjemný svátek žen všem dívkám a ženám přejí starosta Ing. Bohumír Nikl a místostarosta Ing. František Němec

Čtenář roku 2021
V letošním roce se knihovna ve Ždírci 
nad Doubravou rozhodla ocenit tři nejlep-
ší čtenáře dětského oddělení a tři nejlepší 
čtenáře oddělení pro dospělé za rok 2021. 
I přes složitosti doby, se kterými jsme se 
všichni potýkali, to mnohé čtenáře neod-
radilo a po celý rok pravidelně knihovnu 
navštěvovali a knihy si půjčovali. Jediným 
hodnotícím kritériem byl dosažený počet 
absenčních výpůjček čtenáře ověřitelný ve 
výpůjčním systému knihovny. A jelikož je 
to okamžik pro knihovnu slavnostní, ceny 

nejlepším čtenářům za asistence knihovnic 
Zdeny Lédlové a Ing. Nely Niklové předal 
v úterý 22. března 2022 pan starosta Ing. 
Bohumír Nikl. Cílem tohoto ocenění je 
posilovat společenský význam a prestiž 
četby a ocenit ty, kteří služby naší knihov-
ny nejvíce využívají. 

Nejlepší čtenáři dospělého oddělení za 
rok 2021:
1. Naděžda Nováková, 270 sv. knih
2. Zdeněk Kodým, 199 sv. knih
3. Monika Havlíčková, 195 sv. knih 

Nejlepší čtenáři dětského oddělení za 
rok 2021:
1. Tereza Půlpánová, 90 sv. knih
2. Lola Victoria Andělová, 47 sv. knih
3. Kristýna Málková, 42 sv. knih

Nejlepším čtenářům knihovny za rok 2021 
ve Ždírci nad Doubravou gratulujeme a pře-
jeme nejen jim, ale i všem ostatním čtená-
řům, mnoho krásných chvil strávených nad 
knihou.

Za knihovnu Zdena Lédlová
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NAŠE ŠKOLA

Školní lyžařský kurz Karlov pod Pradědem 30. 1. – 4. 2. 2022 

Nový elektromobil pro sociální služby

V letošním školním roce jsme změnili 
středisko a vyrazili jsme na lyžařský kurz 
do Karlova pod Pradědem. Ubytováni jsme 
byli v penzionu Eden.

Letošního kurzu se zúčastnilo celkem 
41 žáků ze 7. A, 8. A, 8. B. Počasí nám 
opravdu přálo. Sněhu bylo dostatek na 
všech sjezdovkách Skiareálu Karlov. Žáci 
se naučili lyžovat nebo si zdokonalili své 
dovednosti v lyžování, ale především si 
užili spoustu zábavy a společných chvil 
se svými spolužáky (na penzionu využili 
kulečník, fotbálek, pingpongový stůl). Ve 
středu 6 žáků vyrazilo s pány učiteli vy-
zkoušet běžecké tratě, ostatní žáci šli na 
procházku po okolí Karlova. 

Také večerní programy si žáci užili, ve-
lice aktivně se do nich zapojovali a nále-
žitě se bavili. Dokonce jim ani nechyběly 
mobilní telefony, které měli možnost vyu-
žít přibližně hodinu každý večer. Součástí 
programu byla i jedna večerní venkovní 
hra, plavání v bazénu a hry v tělocvičně 
hotelu Kamzík.

Všechny žáky musíme pochválit za 
vzorné chování, za dodržování bezpečnos-
ti na sjezdovce a ochotu pomáhat si. 

Pedagogický doprovod: vedoucí LVK 
a instruktorka lyžování Lucie Pátková, 

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

instruktoři lyžování Ivana Uchytilová, Ro-
man Kučera, Martin Ležák, zdravotnice 
a producentka večerních programů Svata-
va Vévodová.

Pro pečovatelskou službu město koupí v  letošním roce nový 
elektromobil. Elektromobil značky Peugeot Rifter dodá firma 
Autopraktik, s.r.o., Humpolec, která ve veřejné soutěži nabíd-
la nejnižší cenu. Celková cena elektromobilu bude 974 tis. Kč. 
Město získalo na nákup elektromobilu dotaci z MAS Havlíčkův 
kraj ve výši 875 tis. Kč. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Lyžařský kurz v Karlově pod Pradědem

Lyžařský kurz v Karlově pod Pradědem Lyžařský kurz v Karlově pod Pradědem

Nový elektromobil pro sociální služby Peugeot Rifter
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KLUB SENIORŮ ŽDÍREC N. D. 

Vás zve na 

„POSEZENÍ S PÍSNIČKOU“, 
které se bude konat 

v úterý 8. 3. 2022 od 17 hodin 
v Domě s pečovatelskou službou (Nad Řekou 560).

 

Srdečně zvou pořadatelé.

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Ve Ždírci n. D. se měří kvalita ovzduší

Město Ždírec n. D. spolupracuje na krajském projektu „Informač-
ní systém kvality ovzduší v Kraji Vysočina“. Jedná se poskyto-
vání objektivních aktuálních informací o kvalitě ovzduší. Výstu-
py tohoto projektu jsou plně slučitelné a kompatibilní s výstupy 
státního monitoringu AIM (automatizovaný informační systém) 
a doplňují měření v oblastech a sídlech, která státní monitoring 
nepokrývá. V tomto projektu jsou navíc měřeny škodliviny, které 
AIM nezajišťuje.

Mobilní měření budou sledovat jiné závažnější škodliviny než 
ty, které jsou obsaženy ve stávajících měřících programech stacio-
nárních stanic umístěných v Kraji Vysočina. Větší výběr škodlivin 
umožní doplnit stávající informace ze stanic Českého hydromete-
orologického ústavu a stanic Zdravotního ústavu Ostrava.

Obyvatelstvo Kraje Vysočina, jak prokázaly poslední studie, na-
dále používá v domácnostech jako palivo některé druhy odpadů 
a v místech malých sídel kraje Vysočina pak dochází k výraznému 
nárůstu znečišťování ovzduší – problematika znečišťování ovzduší 
se tak přesunula do oblastí malých sídel. Nejen průmysl, doprava 
a zemědělství, ale i běžné domácnosti se v závěrečné fázi podílí 
na znečištění ovzduší.

Obnova kvality ovzduší je jednou z podmínek zachování ekolo-
gické stability krajiny, fungujících ekosystémů, zdravotního stavu 
lesních porostů a zdraví obyvatelstva.

V průběhu měření znečištění budou současně měřeny vybrané 
meteorologické veličiny, které se podílejí na transportu nebo na 
hromadění škodlivin.

Ing. Bohumír Nikl

Měření ovzduší
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Chodník v Novém Ransku

INVESTIČNÍ AKCE

Rekonstrukce Hamerské ulice II. etapa

Rekonstrukce hygienického zázemí v muzeu v Horním Studenci

V dubnu začne výstavba nového chodníku v Novém Ransku podél 
frekventované silnici I/34. Po dokončení realizace chodníku bude 
chůze daleko bezpečnější pro chodce. Rekonstrukce bude pro-
vedena v délce 136 m. Jedná se o výstavbu chodníkových ploch 
z betonové dlažby. Stavební práce provede firma KVIS Pardubice, 
a.s., Rosice, která ve veřejné soutěži nabídla nejnižší cenu. Cel-
ková cena stavby chodníku bude 3,2 mil. Kč. Město získalo na 
výstavbu chodníku dotaci z SFDI ve výši 1,8 mil. Kč. Předání díla 
je naplánováno na červenec tohoto roku.

Budova bývalé školy v  Horním Studenci bude nyní využívána 
jako muzeum starožitných předmětů. Pro zvýšení komfortu ná-
vštěvníků i správce byla navržena kompletní rekonstrukce sociál-
ního a hygienického zázemí v přízemí a mezipatře.

V přízemí je navržena koupelna s WC a prádelna pro užívání 
správcem objektu. Hygienické zázemí v mezipatře bude sloužit 

V  letošním roce je naplánovaná rekonstrukce ulice Hamerská 
mezi ulicemi Příčná a Mírová v celkové délce 225 m. Jedná se 
o kompletní rekonstrukci jak komunikace, chodníků, vjezdů, ma-
nipulačních ploch, tak vodovodu a kanalizace. Jde o společnou 
akci města a společnosti VaK H. Brod.

Stavební práce provede firma Rokos stavby, s.r.o., Čáslav, která 
ve veřejné soutěži nabídla nejnižší cenu. Celková cena rekonstruk-
ce ulice bude 7,8 mil. Kč (město 5,1 mil. Kč a VaK 2,7 mil. Kč). 

návštěvníkům muzea. Stavební práce provede firma Ondráček 
vodo-topo-plyn, Ždírec n. D., která ve veřejné soutěži nabídla 
nejnižší cenu. Celková cena rekonstrukce sociálního zázemí 
bude 814 tis. Kč.

Ve směsném komunálním odpadu stá-
le končí velké množství bioodpadu. Na 
skládku tak zbytečně draze ukládáme od-
pad, který mohl posloužit jako organické 
hnojivo a vylepšit tak půdu na poli nebo 
na zahradě. 

Na sběrných místech jsou pro občany 
k dispozici hnědé kontejnery na bioodpad. 
Zopakujme si, co do nich patří a co niko-
liv. (Platí i pro hnědé popelnice 240 l u ro-
dinných domů ve Ždírci nad Doubravou).

DO BIOPOPELNICE PATŘÍ:
 – zbytky rostlinného původu (slupky a od-
řezky ovoce, zeleniny, části rostlin apod.);

 – sáčky od čaje a kávová sedlina;
 – pečivo;
 – produkty z lepenky (roličky od toaletní-
ho papíru či kuchyňských utěrek);

 – skořápky od vajec;
 – peří, chlupy (pokud češete kočku nebo 
psa, tak odpad ze zvířecího hřebenu);

 – piliny (chováte-li doma křečka nebo 
morče, tak šup tam s nimi);

 – popel z dřevěného uhlí.

DO BIOPOPELNICE NEPATŘÍ:
 – maso a živočišný odpad (kosti, masové 
odřezky, šlachy, uzeniny atd.);

 – cigarety a nedopalky;
 – obaly vyrobené z bioplastů;
 – jedlé tuky a oleje – třídíme zvlášť do spe-
ciálních nádob pro sběr tuků a olejů;

 – exkrementy zvířat v igelitovém sáčku;
 – vlhčené ubrousky;
 – stavební odpady (uložit lze na sběrný 
dvůr);

 – velké kusy dřeva (uložit lze zdarma na 
sběrný dvůr);

 – odpad, který patří do jiných třídicích ná-
dob.

Prosím, dodržujme tato pravidla, uleh-
číme zpracování bioodpadu a ušetří-
me peníze. Za ty může město naopak 
opravit např. povrch ulice nebo cestu. 
Děkuji.

Ing. František Němec, místostarosta

Jak třídit biologicky rozložitelné odpady Přistavení velkoobjemových 
kontejnerů
Kontejnery na objemný odpad budou při-
staveny v místních částech Ždírce n. D. 
v těchto termínech:

25. – 31. 3. 2022
Benátky – u hasičské zbrojnice
Kohoutov – u požární nádrže
Údavy – za hasičskou zbrojnicí
Stružinec – na stanovišti kontejnerů

1. – 7. 4. 2022
Nové Ransko – u hasičské zbrojnice
Horní Studenec – u kulturního domu
Nový Studenec – u autobusové zastávky

Objemný odpad, který lze do kontejnerů 
uložit: drobný nábytek, koberce a jiné pod-
lahové krytiny, sanitární keramika, matra-
ce, apod.

Do kontejnerů na objemný odpad nepatří 
stavební odpad, železný šrot, pneumatiky, 
elektroodpad, veškerý nebezpečný odpad, 
kompostovatelný odpad (tráva, listí, větve). 

Technické služby města

KAM S NÍM?
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 90. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 2. 2. 2022

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku dodávky 

a montáže interiérových dveří do Mu-
zea v Horním Studenci, kterou předlo-
žila firma Pavel Sotona. Cena za dílo je 
90 925 Kč bez DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku instalace 
ochranných sítí na sportoviště u školy, kte-
rou předložila firma Schejbal-sport s. r. o., 
Horní Jelení. Cena za dílo je 49 660 Kč 
bez DPH,

3) schvaluje rozpočet provedení malby by-
tových prostor v DPS Nad Řekou 560, 
Ždírec nad Doubravou, kterou předlo-
žila firma Jaromír Brychta, Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 75 735 Kč 
bez DPH.

Inventarizace majetku k 31. 12. 2021
Rada města schvaluje soupis majetku na 
vyřazení dle Návrhu na vyřazení majetku 
k 31. 12. 2021. Vyřazen je drobný majetek 
v hodnotě 606 130,55 Kč a dlouhodobý 
majetek v hodnotě 221 251 Kč. Ceny jsou 
uvedeny v pořizovací výši.

KZM – statistika za rok 2021
Rada města bere na vědomí statistické úda-
je o počtu návštěvníků v Kulturním zaří-
zení města Ždírec nad Doubravou v  roce 
2021. 

Rozpočet a dary ze sociálního fondu 
v roce 2022
Rada města: 
1) schvaluje rozpočet Sociálního fondu 

Města Ždírec nad Doubravou na rok 
2022. Příjmy a výdaje fondu jsou stano-
veny ve výši 754 901,97 Kč, 

2) v souladu s pravidly pro tvorbu a čerpání 
sociálního fondu platnými od 1. 3. 2019, 
§ 7, odst. e), schvaluje poskytnutí nepe-
něžního daru ve výši 2 000 Kč ze SF při 
příležitosti životního výročí.

Vlajka pro Tibet
Rada města projednává žádost Spolku 
Lungta a souhlasí, že město Ždírec nad 
Doubravou se připojí k mezinárodní kam-
pani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsí 10. března 
2022 tibetskou vlajku na budově radnice.

Veřejná zakázka 01/2022 – „Pořízení 
elektromobilu pro Pečovatelskou službu 
ve Ždírci nad Doubravou II“
Rada města: 
1) schvaluje, na základě doporučení hod-

notící komise, vítěze veřejné soutěže 
č. 01/2022 – „Pořízení elektromobilu 
pro Pečovatelskou službu ve Ždírci nad 
Doubravou II“: Autopraktik s.r.o Hum-
polec, nabídková cena je 974  000 Kč 
včetně DPH,

2) pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 20. SCHŮZE ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KONANÉ 10. 2. 2022
Memorandum o spolupráci s firma-
mi AVE CZ a Elektrárny Opatovice
Zastupitelstvo města schvaluje „Memo-
randum o partnerství a spolupráci při sys-
témovém řešení odpadového hospodářství 
města Ždírec nad Doubravou“ s  firmami 
Elektrárny Opatovice a.s. a AVE CZ od-
padové hospodářství s.r.o. Praha 10 Hos-
tivař. Předmětem memoranda je vzájemná 
podpora, partnerská spolupráce účastní-
ků memoranda a pravidelné informování 
o aktuálním stavu příprav projektu ZEVO 
v areálu Elektrárny Opatovice a.s. s plá-
novaným uvedením do provozu nejdříve 
v roce 2028. Vybudováním ZEVO vznikne 
pro obyvatele města Ždírec nad Doubra-
vou alternativa ve způsobu nakládání se 
zbytkovými komunálními odpady.

Nákup pozemků parc. č. 451/1, 452/1, 
302/3, v k. ú Staré Ransko
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje nákup pozemků parc. 

č. 451/1, 452/1, 302/3, v k.ú. Staré Ran-
sko o celkové výměře 3 692 m2, 

2) schvaluje podmínky kupní smlouvy, 
která je přílohou zápisu.

Nákup pozemku parc. č. 342/264 v k. ú 
Ždírec nad Doubravou
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje nákup pozemku parc. 

č. 342/264 v k.ú. Ždírec nad Doubravou 
o výměře 924 m2, 

2) schvaluje podmínky kupní smlouvy, 
která je přílohou zápisu.

Nákup pozemků parc. č. 336/2 a 342/194 
v k. ú. Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje nákup pozemků parc. č. 336/2 

o výměře 2197 m2 a parc. č. 342/194 
o  výměře 1420  m2 v  k.ú. Ždírec nad 
Doubravou,

2) schvaluje podmínky kupní smlouvy, 
která je přílohou zápisu.

Prodej pozemku parc. č. 342/257 v k. ú 
Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje prodej pozemku parc. 

č. 342/257 o výměře 929 m2 v k.ú. Ždí-
rec nad Doubravou 

2) schvaluje podmínky kupní smlouvy, 
která je přílohou zápisu.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném 
převodu vlastnického práva 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek 
č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k majetku č. 340/2021 
mezi Úřadem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových a Městem Ždírec nad 
Doubravou o bezúplatném převodu po-
zemků parc. č. 338/7, č. 338/8, č. 338/10, 
č. 357/1 a č. 357/3 v katastrálním území 
Údavy. 

Žádost o dotaci prostřednictvím MAS 
Havlíčkův kraj na vybavení knihovny
Zastupitelstvo schvaluje dofinancování do 
plné výše z vlastních zdrojů, rozdíl mezi 
celkovou cenou za vybavení knihovny 
a poskytnutou dotací z Programu rozvoje 
venkova prostřednictvím MAS Havlíčkův 
kraj.

Žádost o dotaci prostřednictvím MAS 
Havlíčkův kraj na pořízení traktoru pro 
lesní hospodářství
Zastupitelstvo schvaluje dofinancování 
do plné výše z vlastních zdrojů, rozdíl 
mezi celkovou cenou za pořízení trakto-
ru a vyvážecí soupravy pro lesní hospo-
dářství a poskytnutou dotací z Programu 
rozvoje venkova prostřednictvím MAS 
Havlíčkův kraj.

Žádosti o dotace podané 2021/2022
Zastupitelstvo města bere na vědomí po-
dané žádosti o dotace v  období prosinec 
2021 a v roce 2022.

Ing. František Němec, místostarosta
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SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

V polovině února,
nejkratšího měsíce v  roce, se připravu-
je další číslo Našich novin, které čtenáři 
dostanou do rukou na začátku března. Ve 
škole zrovna probíhají jarní prázdniny, kte-
ré jsme letos velmi očekávali. Právě jarní 
prázdniny 2022 by mohly být předělem 
mezi „koronavirovou“ realitou minulých 
týdnů a měsíců a jarním očekáváním „běž-
ného života“. Snad tedy na začátku března 
opustíme definitivně systém testování, ka-
rantén a brzy dojde i na roušky a respirá-
tory, které nás doprovázejí již dva roky. Je 
dobře, že jsme nerezignovali na kompliko-
vanou situaci a snažili se fungovat téměř 
v běžném režimu. Takže naši žáci vyrazili 
nejen na lyžařský kurz, ale také se účastní 
(a velmi úspěšně) mnoha soutěží a olympi-
ád. S přicházejícím jarem bude určitě více 
příležitostí vyrazit ven za sportem, zážitky 
a poučením. To vše budeme určitě dělat 
a snažit se alespoň částečně nahradit ome-
zení minulých let.
 
Zápis dětí do první třídy základní školy
Zápis dětí do první třídy je připraven a na 
webu školy (www.skola.zdirec.cz) najdete 
potřebné informace. Všichni zapisovaní 
žáci a jejich zákonní zástupci budou mít 
příležitost setkat se s budoucí učitelkou 
první třídy v rámci individuálního zápi-
su. Setkání se budou konat od 5. 4. 2022 
do 30. 4. 2022. Velice rádi zájemcům ještě 
před zápisem odpovíme na všechny otázky 
a ukážeme prostředí školy. Tak neváhejte 
a přijďte se k nám podívat.
 
Den s  Novou informatikou ve Ždírci 
nad Doubravou se koná ve čtvrtek 3. 
3. 2022 v místní ZŠ. Dopolední program 
je určen pro pedagogické pracovníky škol 
v regionu. Odpoledne od 13.30 hodin v od-

borných učebnách a knihovně bude pro 
veřejnost k dispozici přehlídka moderních 
vzdělávacích pomůcek, software a projektů 
našich žáků, kteří budou návštěvníkům vše 
ukazovat – virtuální realitu, 3D tisk, robo-
tické pomůcky a stavebnice, programování, 
zapojení automatizace a mnoho dalšího. 
PŘIJĎTE SE PODÍVAT, TĚŠÍME SE 
NA VÁS!!

Stojí za to připomenout
Lyžařský kurz se konal ve dnech 30. 1. až 
4. 2. 2022. Uprostřed omikronového šílen-
ství nakonec vyrazilo 41 žáků a 5 pedago-
gických pracovníků. Kurz se velmi vydařil 
a třídenní karanténa po skončení kurzu je 
jen malá kaňka na bezchybném průběhu. 
Velké poděkování patří paní učitelce Lucii 
Pátkové, která vše organizovala, a dalším 
kolegům a kolegyním Romanu Kučerovi, 
Martinu Ležákovi, Ivě Uchytilové a Svata-
vě Vévodové. 

Rozhodně stojí za připomenutí skvělé 
výsledky našich vynikajících žáků Erika 
Šrámka a Honzy Štefáčka, kteří docílili 
nejlepšího (100 %) výsledku v celonárod-
ním srovnávacím testování SCIO v oblasti 
matematiky a obecných studijních předpo-
kladů. Honza Štefáček ještě přidal v únoru 
vítězství v okresním kole olympiády v an-
glickém jazyce a postupuje do krajského 
kola. 

Za zmínku též stojí naše preventivní 
akce, které se konají ve spolupráci s Po-
licií České republiky. Šarmantní polici-
sta nprap. B. Luboš Špitálník realizuje 
programy od první až po devátou třídu 
na různá témata – bezpečnost, kyberbez-
pečnost, právní vědomí. Velice děkuji 
paní učitelce Věře Joskové za organizaci 
zajištění této zajímavé akce. Ohlasy dětí 
to jasně dokazují.

Co nás čeká v březnu
Výše zmíněné preventivní programy bu-
dou pokračovat. Dokončí se také školní 
i okresní kola dalších soutěží. Žáci 4. tříd 
po zimní přestávce opět zahájí plavecký 
výcvik. Žáky 8. tříd čeká teoretické i prak-
tické školení první pomoci, které pod zá-
štitou Kraje Vysočina zajišťuje Český čer-
vený kříž. Zdravotnická záchranná služba 
připravuje speciální školení první pomoci 
pro pedagogické pracovníky. Pokračují ak-
tivity pedagogických pracovníku v projek-
tu „Pomáháme školám k úspěchu“ setká-
váním s kolegy z partnerských škol. Třída 
6. B vyzkouší simulační hru „U jezera“, 
která ukazuje žákům, že přírodní zdroje 
jsou pro všechny a pokud si je zničíme, 
zničíme je všem. Tato aktivita se koná 
v rámci projektu IKAP II. a program při-
pravují pracovníci ekologického střediska 
Chaloupky.

Závěr 
Aktuální dlouhodobá předpověď počasí 
předpokládá nadprůměrné teploty až do 
poloviny března. Čeká nás tedy brzké jaro. 
Budeme se těšit na příjemné počasí, více 
sluníčka a tím pádem i dobré nálady. My 
na Vysočině však dobře víme, že v břez-
nu za kamna vlezeme a v dubnu tam ješ-
tě budeme. Věřím, že nám to optimismus 
a dobrou náladu nevezme.

Ota Benc, ředitel školy

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00
Zodpovědná osoba: Vosecký Pavel – tel.: 777 180 231

Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
UKLÁDÁNÍ DŘEVNÍHO ODPADU, NÁBYTKU A TRÁVY

celý rok
Středa 13.00–16.00
Pátek 13.00–16.00

Služby města tel.: 608 320 077

Ing. Bohumír Nikl, starosta

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
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Protestní akce zemědělců 20. ledna 2022

Vážení spoluobčané,

odhaduji, že po 12 až 13 letech jsme opět 
měli možnost na komunikacích ve všech 
okresech ČR vidět pohybovat se zeměděl-
skou techniku jako ohlášenou formu pro-
testní akce zemědělců.

Protestní akce 20. ledna tohoto roku 
byla upozorněním pro Ministerstvo země-
dělství, že je třeba s výrobci, kteří zajiš-
ťují v průměru za všechny komodity přes 
80 % produkce republiky o vzniklých pro-
blémech a možných řešeních jednat. Uve-
dení výrobci jsou sdruženi v nevládních 
organizacích zemědělců, v Zemědělském 
svazu a v Agrární komoře. Povinnost jed-
nání o připravované nové tzv. Společné ze-
mědělské politice (SZP), která bude platit 
5 let od roku 2023, zakotvují pro naše mi-
nisterstvo a vyžadují po všech členských 
státech i „pravidla“ Evropské unie.

Takže v již zmíněný čtvrtek 20. 1. 2022 
jsme po 12.00 hodině i u nás ve Ždírci na 
trianglu viděli projíždět traktory Zeměděl-
ské a.s. Krucemburk s vlečkou.

Zastavím se u hesla na jednom vleku – 
CHCEME ROVNÉ PODMÍNKY.

V době, kdy lze každý údaj snadno přes 
počítače a mobily ověřit, se zdá takový 
požadavek pro postup při jednání absurd-
ní a nadbytečný. Že tomu tak není, vdě-
číme přístupu našeho současného ministra 
zemědělství k řízení rezortu. Pan ministr 
se rozhodl, že popře již v posledním roce 
se všemi zainteresovanými dohodnuté zá-
klady nové SZP a že proti zdravému ro-
zumu posčítá dohromady hrušky a jablka 
a s tímto novotvarem pojede za slávou do 
Bruselu.

Pan ministr pro část méně znalé země-
dělské veřejnosti a pro úplně dotační po-
litiky neznalý zbytek společnosti – tj. pro 
spotřebitele a kupující potravin – vytvořil 
následující tvrzení.

Provozní dotace pro zemědělce přepo-
čtené na jeden ha plochy byly po určitý čas 
nepříznivě nastavené pro menší výrobce 
a příznivěji pro větší, většinou právnické 
osoby, to je družstva a akciové společnosti. 
Pan ministr použil termín dotační kyvadlo. 

To bylo popsaným způsobem vychýlené 
a já, pan ministr, nyní ono kyvadlo vrátím 
do rovnováhy a na určitý čas poměrně vý-
razně vychýlím opačně ve prospěch ma-
lých výrobců; v EU mě za toto chválí.

Na jednoduchém příkladu o třech vari-
antách uvedu omyl a manipulaci pana mi-
nistra s daty.

Varianta č. 1/ Podnik A má 300 ha půdy, 
podnik B 3000 ha, při stejné struktuře vý-
roby získávají na jeden ha stejně dotací.

Varianta č. 2/ Podnik B chová 1000 kusů 
dojných krav, získá na tuto výrobu určitý 
objem dotace a přepočteno na jeden ha 
tímto způsobem získá více dotací než pod-
nik A bez živočišné výroby.

Varianta č. 3/ Podnik A chová 100 kusů 
dojných krav, podnik B zůstává u 1000 ks 
dojnic. Získaná provozní dotace podělená 
výměrou je na jeden ha plochy shodná pro 
oba podniky jako v případě varianty č. 1.

Školní kolo dějepisné olympiády

Školní kolo zeměpisné olympiády

Ve středu 26. ledna 2022 se uskutečnilo školní kolo dějepisné 
olympiády pro 8. a 9. ročník. Tematické zaměření všech kol le-
tošní olympiády má název „Šlechta v proměnách času.“ Toho-
to poměrně náročného tématu se letos nezalekli pouze dva žáci 
osmého ročníku. Vítězem školního kola se stal Radek Hořínek 

z 8. B. Druhé místo obsadila Lola Victorie Andělová z 8. A. Rad-
kovi i Lole velmi děkuji za přípravu, účast a dosažené výsledky 
a blahopřeji jim k postupu do okresního kola, které se uskuteční 
na konci března v Havlíčkově Brodě.

Zdeněk Drápalík

Ve čtvrtek 27. ledna se sešla zhruba dvacítka mladých geografů, 
aby se mezi sebou poměřili ve školním kole zeměpisné olympi-
ády. Na soutěžící čekaly zapeklité úkoly ve dvou částech – v te-
oretické a praktické s atlasem. V první části například poznávali 
z fotografií světová i česká města, odpovídali na otázky z různých 
oborů zeměpisu, jako jsou planetární, socio-ekonomická a fyzic-
ká geografie. V praktické části s atlasem byly ústředním tématem 
úkoly spojené s konáním zimních olympijských her v Pekingu. 
Geografové tak například zjišťovali, s kolika státy sousedí Čína, 
na které rovnoběžce jako Peking leží jiná hlavní města, ke které-
mu hlavnímu městu má Peking nejblíže nebo jaká je vzdálenost 
vzdušnou čarou mezi Prahou a Pekingem. Znáte odpovědi na tyto 
otázky stejně jako naši mladí geografové?

Z postupu do okresních kol v jednotlivých kategoriích se radují:

Kategorie A: František Šťastný (6. A)

Kategorie B: Miroslav Čapek, Matouš Kavalír a Jan Čalkovský 
(všichni 7. A)

Kategorie C: Erik Šrámek, Jan Štefáček (oba 9. A) a Radek Ho-
řínek (8. B).

Tito žáci nás budou reprezentovat v kole okresním, které je na pro-
gramu 23. února online formou přes portál Masarykovy univerzity.

Absolutním vítězem školního kola se stal Erik Šrámek (9. A).

Všem zúčastněným děkujeme a doufáme, že prožili hezké od-
poledne s geografií.

Martin Ležák, Josef Remeš, Roman Kučera, Věra Josková

pokračování na straně 10
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Závěr je jasný a jednoznačný. Pan ministr 
chybně (nebo pod tlakem vládního prohlá-
šení účelově?) vykládá dostupná data. “Vět-
ší“ výrobci mají na jeden ha větší dotaci ne 
proto, že jsou větší, ale proto, že provozují 
většinově výroby, o které pro jejich parame-
try (např. nároky na počet pracovníků, na 
investice, dlouhodobě nižší rentability aj.) 
„menší“ výrobci neměli zájem.

Bylo by dobrým řešením pro nás všechny 
a hlavně pro naše potomky, zůstat u zdravé-
ho rozumu a ověřené pravdy o nemíchání 
ovoce, a to zejména ze dvou důvodů:

1) Ustoupením od výrazného znevýhodně-
ní „větších“ výrobců nedojde k dalšímu 
snížení výroby českých potravin, které 
jsou dle statistiky EU ve srovnání s prů-
měry za všechny státy EU a s dalším 
světem vyrobené v podstatě v ekologic-
kém režimu, s daleko nižší spotřebou 
chemie, průmyslových hnojiv a léčiv.

2) Se zachováním živočišné výroby, kte-
rou u všech druhů zvířat (skot, prasata, 
drůbež) provozují s obrovskou převa-
hou „větší“ výrobci, zůstane zachova-
ná výroba a zapravení hnoje do půdy 
a další navazující agrotechnické aktivi-
ty produkčních zemědělců. Tím si ze-
mědělská půda udrží schopnost vsako-
vat srážky a bránit tak jejich rychlému 
odtoku z krajiny.

Tento význam produkčního zeměděl-
ství je jistě větší a důležitější než – i když 
kvalitní – výroba potravin. Jídlo v případě 
„nouze“ přiveze loď z jižní Ameriky, to 
jistě zajistí za profit ve prospěch svých za-
hraničních matek obchodní řetězce. Mys-
líte, že přivezou i vodu do potoka, rybníku 
a přehrady?

V ČR, EU, ve světě mohou nastat situ-
ace, kdy jiní politici přinesou „jiný“ pro-
gres, uvolníme současné restrikce šířené 
pod vlajkou EU a budeme se vracet k vý-

robě, k intenzitě, k soběstačnosti. S pro-
blémy, ale návrat bude možný.

Ztrátu půdní úrodnosti, schopnosti hos-
podařit s vodou budeme po 5 letech chyb-
ného hospodaření (podobně jako stromy 
do lesa) vracet na výchozí úroveň v řádu 
desítek let.

Zemědělství proto není dobrou oblastí 
pro politická rozhodnutí.

Ing. Jiří Uchytil

Svůj názor na nevybilancované dění v re-
zortu zemědělství ve zkratce napsal Uchy-
til Jiří, zemědělský technik, absolvent VŠZ 
Praha Suchdol s více než 40letou praxí 
v  JZD Ždírec-Křížová, později v Země-
dělské a.s. Krucemburk, nyní tajemník 
Zemědělského svazu územní organizace 
Havlíčkův Brod.

Centrum poskytuje služby spojené s užíváním sluchadel

V rámci doplňkové a fakultativní činnosti poskytujeme:
• Distribuci příslušenství ke sluchadlům (baterie, hadičky, filtry a další).
• Údržbu sluchadel – výměnu hadiček a filtrů u závěsných a zvukovodových sluchadel, čištění tvarovek.
• Zapůjčování kompenzačních pomůcek (sluchadla, poslechy televize aj.).

Naše služby můžete využít každé druhé úterý v měsíci od 9.00 – 11.00 hod. v Domě s pečovatelskou službou (společenská míst-
nost) na adrese Nad Řekou 560, Ždírec nad Doubravou nebo po telefonické dohodě formou terénní služby.

Kontakt:
Eva Kohoutová  tel.: 604 139 201  e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
Bc. Pavlína Melounová tel.: 737 137 613  e-mail: pavlina-melounova@seznam.cz

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINA, O.P.S.

pokračování ze strany 9
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Slovo hejtmana

5., 6. března 2022 MUDr. Eva Konývková Nádražní 548, Hlinsko 469 312 039
12., 13. března 2022 MUDr. Tomáš Mrkvička Zahradní 240, Proseč u Skutče 469 321 126
19., 20. března 2022 MUDr. Libor Bačkovský Družstevní 1401, Hlinsko 469 311 653
26., 27. března 2022 MUDr. Jiří Janovský Wilsonova 590, Hlinsko 469 311 637

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9.00 DO 13.00 HODIN.
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

5., 6. března 2022 MUDr. Andrea Teclová Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 569 426 109
12., 13. března 2022 MUDr. Věra Kotrbová Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 569 422 741
19., 20. března 2022 MDDr. Jitka Pospíšilová Koželská 222, Ledeč nad Sázavou 776 100 171
26., 27. března 2022 MUDr. Tomáš Richter Jiráskova 669, Chotěboř 569 626 481

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

Ordinační doba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 (Všední dny pohotovost v Jihlavě.) Z důvodu aktuální epidemiologické situace 
si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.

Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 
https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ – HLINECKO

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

Lidé budou uklízet po lidech
Letos to bude už po třinácté, kdy si ukli-
díme Vysočinu. Spočítali jsme s kolegy, 
kolik odpadu se lidem podařilo za posled-
ní roky sesbírat. Došli jsme k číslu téměř 
900 tun. Jen pro srovnání: Přibližně stej-
né množství komunálního odpadu, podle 
celorepublikových průměrů na jednoho 
obyvatele, vyprodukuje za celý rok obec 
s cca 1750 obyvateli – třeba Kamenice, 
Dobronín, Hrotovice nebo Křižanov. Taky 
se ptáte, kde se odpad kolem silnic stále 
bere? Odpověď všichni známe. Jde o alar-
mující důsledek lenosti, nevšímavosti, 
bezohlednosti a ignorantství lidí ke svému 
okolí, k přírodě, ke společnému prostoru. 
Jedni sobecky, beze studu přírodu zneuží-
vají a dělají si z ní veřejné smetiště, druzí 
po nich přírodu uklízejí – s pokorou a re-

spektem. Taky máte pocit, že tady není 
něco v pořádku? Nechci moralizovat. Ale 
až si příště pochutnáte na sušence a budete 
přemýšlet, kam s obalem, nebo až dopijete 
kávu a zůstane vám v ruce prázdný kelí-
mek, zamyslete se, dejte si tu práci a vy-
hoďte jej přímo do odpadu, ještě lépe – do 
tříděného odpadu. Uklízet po sobě je přece 
normální. 

Pokud máte chuť zapojit se do letoš-
ního jarního úklidu našeho regionu pod 
tradičním názvem ČISTÁ VYSOČINA, 
informujte se o možnostech krajské pod-
pory. Instrukce jsou k dispozici na webo-
vých stránkách Kraje Vysočina https://
cista-vysocina-vysocina.hub.arcgis.com/. 
Každý dobrovolník se počítá, navíc díky 
chytrým aplikacím celkem přesně víme, 
kde kdo uklízí a můžeme své síly v terénu 

lépe rozložit. Na registrovaných úsecích 
pomůže sebraný odpad odvézt Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny – tra-
diční a spolehlivý partner akce. Pokud 
jste nestihli registraci a přesto máte chuť 
se zapojit, můžete se obrátit na městský 
nebo obecní úřad a domluvit se na likvi-
daci sesbíraného odpadu přímo tam. Stej-
ně jako v  minulých letech budeme rádi, 
když nám na sociálních sítích dáte vědět, 
jak právě u vás jarní úklid probíhal. Za-
pojit se mohou školy, spolky, neziskovky, 
obce, firmy i jednotlivci. A přidáme se 
i  my z  hejtmanství. Všem, kterým není 
lhostejné, jak vypadá příroda a prostor 
kolem nás a podpoří svou aktivitou Čis-
tou Vysočinu, upřímně děkuji.

Vítězslav Schrek
hejtman Kraje Vysočina

INZERCE

• Pronajmu byt 2+1 o velikosti 56 m2 v bytovém domě nad 
poštou. Byt je plně vybavený a k bytu patří kryté parkovací 
stání. Nájem: 8 000 Kč + zálohy. 
Kontakt: janka.home@email.cz

• Pronajmu byt 2+kk ve Ždírci nad Doubravou v ulici Jižní. 
V případě zájmu volejte na tel. číslo 603 142 931.
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby během března 2022:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h a  čtvrtek v 18.00 h

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

www.krucemburk.farnost.cz
!!! V ohláškách (Bohoslužby –> Ohlášky) se můžete 
ujistit, že se mše sv. koná a nedošlo k nějaké změně.

P. Pavel SEIDL

VZPOMÍNKA:
Dne 1. března 2022 uplyne 19 let od úmrtí 
pana Ladislava Šťastníka. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

S láskou manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Dne 10. března 2022 uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustil pan VÁCLAV TABI.

S láskou vzpomíná manželka 
a dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Dne 25. března 2022 to bude 7 let, kdy nás 
opustil pan Miloslav Bouška ze Stružince.

Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi. 
Děti, vnoučata a pravnoučata.

VZPOMÍNKA:
Odešel jsi, drahý, bez slůvka rozloučení…
Zhasly oči, umlkla ústa,
dotlouklo srdce nejlaskavější… 

Život je někdy náročný a těžký,
ale je krásné ve štěstí a lásce ho prožít.

Dne 6. března 2022 to bude 1 rok, kdy nás navždy opustil můj 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Vladimír 
Pokorný ze Ždírce nad Doubravou.

S láskou stále vzpomíná zarmoucená manželka 
a dcera s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNKA:
Přestalo srdíčko tlouci,
přestala ústa se smát,
budeme, dědečku drahý,
stále na Tebe vzpomínat.

Dne 14. března 2022 uplyne sedm let, co nás 
navždy opustil náš tatínek, dědeček, pradědeček, pan Miloslav 
Janda z Nového Ranska.

S láskou vzpomínáme.

VZPOMÍNKA:
Kdo poznal Tě,
ten měl Tě rád.
Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 
Takoví lidé by neměli umírat.
Těžko se nám tady bez Tebe, tatínku, žije.

Dne 26. března 2022 uplyne šest let, co nás navždy opustil náš 
manžel, tatínek, dědeček, pan Jaromír Janda z Benátek.

S láskou vzpomíná rodina s vnoučaty.

VZPOMÍNKA:
Možná byl čas již odejít
snad to tak bylo v osudu psáno
zbyly jen sny, jež mohly se ještě snít …
V půjčovně času však již měli vyprodáno.

Dne 29. března 2022 to budou čtyři roky, kdy 
nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a bratr, 
pan Vlastimil Klouček z Horního Studence.

S láskou a úctou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Když zrak se na hrob dívá,
co jiného nám zbývá,
než hlínu slzou skropit
a kalich žití dopít.

Dne 8. března 2022 tomu bude rok, co zemřel pan Miloš Švestka.

S lítostí vzpomíná manželka a syn s rodinou.
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PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé 
blahopřání a dárek k narozeninám.

Bohumil Stejskal

PODĚKOVÁNÍ:

Dne 15. 3. oslaví krásné 90. narozeniny naše 
drahá maminka, babička a prababička Jarmila 
Dvořáková. Touto cestou bychom jí chtěli popřát 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.

Dcery a syn s rodinami, vnoučata a pravnoučataPODĚKOVÁNÍ:

Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou, panu starostovi 
Ing. Bohumíru Niklovi a panu místostarostovi Ing. Františku 
Němcovi děkuji za dárek a milou návštěvu spojenou 
s  blahopřáním k  mým 90. narozeninám. Krásně jsme si 
popovídali. 

Josef Urban, Horní Studenec 80

NAROZENÍ:
Natálie Málková, Ždírec nad Doubravou 

Rodičům upřímně blahopřejeme 
a Natálce přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

NOVÁ KNIHA O VÝSTAVBĚ SEČSKÉ PŘEHRADY

PRODÁVANÉ PUBLIKACE V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ A TIC VE ŽDÍRCI N. D.

„Ždírec nad Doubravou včera 
a dnes“. Kniha srovnává sou-
časný stav s  minulostí nejen 
ve Ždírci nad Doubravou, ale 
i v místních částech, Benát-
kách, Kohoutově, Novém Ran-
sku, Novém a Horním Studen-
ci, Stružinci a Údavech. Cena 
knihy 250 Kč.

V zajetí sokolnictví II
Jedním z aktivních sokolníků na Havlíčkobrodsku je pan Václav 
Augustin z Oudoleně. A právě jemu se podařilo vydat knihu s ná-
zvem V  zajetí sokolnictví II, která se tomuto osobitému druhu 
myslivosti věnuje. Cena knihy 495 Kč.

V zajetí lovecké vášně 
V této celobarevné knize popisuje pan Václav Augustin čtyřiceti-
leté zkušenosti lesníka, myslivce, sokolníka a člověka, který miluje 
přírodu a veškeré dění v ní. Kniha obsahuje 950 fotografií a mnoho 
zajímavých příběhů. Vyšla v roce 2018. Cena knihy je 499 Kč.

Přehrada Seč je dílo známé i daleko za 
hranicemi Pardubického kraje. Když se 
v  západních či severních Čechách zmíníte 
o Seči, pak si řada lidí vybaví, jak tam byla 
na táboře, v kempu, v rekreačním zařízení, 
nebo si vzpomenou na Oheb. Seč je zkrát-
ka pojem. Ale už málokdo ví, jak to vlastně 
bylo se samotnou stavbou? Kdy se stavělo? 
Kdo stavěl, jak vypadala krajina před sa-
motnou stavbou? Drobné zamyšlení určitě 
v každém z vás vzbudí řadu dalších otázek.

Nová kniha s  názvem Seč 1920–1936, 
s podtitulem „Výstavba jedné přehrady“ 
od Libora Adámka vám na 240 stranách 
zodpoví nejen tyto otázky. Kniha vychází 
z dochovaných archivních materiálů a vel-
mi podrobným způsobem mapuje přípravu 
stavby a její samotnou realizaci, včetně při-
družených staveb, nerealizovaných projektů 
a třeba i změn oproti projektové dokumen-
taci či finanční stránku celého projektu.

Zvídavý čtenář se tak dozví o důvodu 
Mgr. Jan Doucek, 

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o.

„Pamětní kniha obce ždírec-
ké I. (1932–1946) aneb vý-
voj Ždírce před rokem 1946 
očima místního kronikáře“. 
Cena 150 Kč.

„Pamětní kniha obce ždírecké 
II. (1946–1967). Cena 150 Kč. 
Soubor knih „Pamětní kniha 
obce ždírecké I. + II.“ se pro-
dává za 250 Kč.

Pamětní kniha obce ždírecké 
III. (1968–1990). Cena 250 Kč.

Soubor knih „Pamětní kniha 
obce ždírecké I. + II. + III.“ 
se prodává za 500 Kč.

vzniku lanovky z  Libkova, nákladech na 
úhradu škod spojených s  řadou povodní na 
samotné stavbě nebo o smrtelných úrazech 
na stavbě.

Kniha je k dostání v informačním centru 
ve Ždírci nad Doubravou za cenu 320 Kč.
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Březen, měsíc knihy a čtenářů

MDŽ

• 1. 3. – 11. 3. registrace nových čtenářů zdarma.
• 1. 3. – 11. 3. amnestie pro zapomnětlivé čtenáře – každý dluž-

ník, který v tomto týdnu navštíví knihovnu a v pořádku vrátí 
zapomenuté knihy, bude osvobozen od zaplacení upomínky 
z prodlení.

• 15. 3. od 17.00 hodin v  zasedací místnosti městského úřadu 
Talkshow a autorské čtení z  knihy Petra Fejka „Jak se dělá 
ZOO“. Více na plakátu. Srdečně zveme!

• Slavnostní vyhodnocení nejlepších čtenářů za rok 2021 za do-
spělé i dětské oddělení proběhlo za účasti pana starosty Ing. Bo-
humíra Nikla v městské knihovně již 22. února 2022, abychom 
Vám v březnovém čísle Našich novin mohli o této události na-
psat více.

• Vyhodnocení vítěze čtenářské zábavné hry „Lovci perel“ za ob-
dobí 9/2021 – 2/2022. 

V roce 2022 nakoupí knihovna pro své čtenáře nové knihy v hod-
notě 130 000 Kč a časopisy v hodnotě 20 000 Kč. Stav knihov-
ního fondu ke konci roku 2021 byl 19 985 svazků knih, čtenáři si 
tedy mají z čeho vybírat.

Seznam knih v naší městské knihovně najdete na stránkách 
www.kzm-zdirec.cz (knihovna – Online katalog Tritius, vpravo 
najdete knižní novinky).

Ing. Nela Niklová

Čtenáři si také mohou vypůjčit některý z mnoha druhů časopisů 
(Dekor, Domov, Epocha, Květy, Moje psychologie, Moje země, 
Vlasta, Reflex, Tina, Zahrádkář, Žena a život…, Deník Vysočina). 

Roční poplatek do městské knihovny pro dospělého čtenáře je 
100 Kč, dětský čtenář zaplatí roční poplatek v hodnotě 30 Kč, 
lidé, jejichž jediným příjmem je starobní nebo invalidní dů-
chod, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P v knihovně zaplatí za 
rok 80 Kč.

Každý dospělý a každý (již zdatný) dětský čtenář, který navštěvu-
je knihovnu, by měl vlastnit svoji průkazku. 

Knihovna je pro čtenáře otevřena:
ÚT – PÁ od 7.45 do 11.30 a od 12.15 do 17.00 hodin.

Kontakt: knihovna@zdirec.cz, 569 694 620, 770 158 227. 

Potěší nás, pokud si do naší knihovny najdete cestu, se vším rády 
poradíme a těšíme se na případné setkání.

Zdena Lédlová, Ing. Nela Stehnová

Mezinárodní den žen (MDŽ), připadající každoročně na 8. břez-
na, je mezinárodně uznávaný svátek stanovený Organizací spoje-
ných národů k výročí stávky newyorských švadlen v roce 1908. 
V České republice je svátek od roku 2004 významným dnem.

Demonstrace žen na konci zimy, tradičně o nedělích, se nejdříve 
konaly v USA na popud tamní Socialistické strany USA; velké 
shromáždění za volební právo žen se konalo 8. března 1908 v New 
Yorku. Svátek žen byl poprvé slaven 28. února 1909 po vyhlášení 
Americkou socialistickou stranou. Na první mezinárodní ženské 
konferenci Druhé internacionály v Kodani v srpnu 1910 prosadi-
la německá socialistka Klára Zetkinová pořádání mezinárodního 
svátku, tehdy ještě bez určení pevného data. Od roku 1911, kdy 
byl poprvé slaven v Německu, Rakousko-Uhersku, Švýcarsku, 
Dánsku a USA, mezi jeho cíle patřilo volební právo žen. Pevné 
datum nebylo stanoveno, bývalo v únoru a březnu. 

Datum 8. března se ustálilo až po první světové válce, zejmé-
na pod vlivem velké demonstrace v Petrohradě roku 1917 těsně 
předcházející únorové revoluci, která se konala poslední neděli 
v únoru dle juliánského kalendáře, což odpovídá 8. březnu kalen-
dáře gregoriánského. Svátek se rychle rozšířil, jeho obsah kolísal 
od politického a feministického protestu po apolitickou obdobu 
Dne matek. 

Od roku 1975 je svátek oficiálně uznán Organizací spojených 
národů a je připomínán jako den mezinárodní solidarity žen za 
rovnoprávnost, spravedlnost, mír a rozvoj. 

Zdena Lédlová (zdroj Wikipedie)

AKCE V BLÍZKÉM OKOLÍ

Pojďme do ZUŠky
Z Á K L A D N Í  U MĚL E C K Á  Š K O L A

C H O TĚB OŘ  PŘ I J Í M Á  O D  1 . 9 . 2 0 2 2  ŽÁ K Y
D O  V Š E C H  U MĚL E C K Ý C H  O B O RŮ

Hudební  obor

Výtvarný obor

Taneční obor
Literárně-

dramatický obor

Přihlášky a termíny talentových zkoušek

najdete na stránkách školy
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Krmiva a zahrádkářské potřeby
Hana Kasalová

Kromě krmiv pro psy, kočky a jiná zvířata též prodáváme:

● semena zeleniny a květin
● cibuli sazečku
● substráty na výsev a množení
● perlit, keramzit, sadbovače
● sirné svíce, dusíkaté vápno
● slunečnici, kukuřici, proso, len
● obilí, šroty
● kalafunu, kamenec, sanitr
● řetězy do pil, oleje, pilníky
● hrábě, lopaty, košťata
● mák z vlastní produkce, jablka od českých pěstitelů

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme hezké jaro.

Hana Kasalová
Ždírec nad Doubravou
Otevírací doba: Po-Pá 8:00-12:00 a 13:00-16:00, So 8:00-11:00
Kontakt: 569 694 343, 606 836 185

AKCE V BLÍZKÉM OKOLÍ

Pořez kulatiny mobilním katrem 
Josef Eis 

tel.: 605 053 130 
www.pila-pribyslav.cz

• Prodej zdravotních, ortopedických matrací – Benátky 
tel.: 604 745 567

• Výroba postelí z masivu – Benátky, tel.: 602 477 835 

OPRAVY A ÚPRAVY 
VŠEHO DRUHU 

HLINSKO – tel.: 607 526 987

TOMÁŠKOVA      NOVÁKOVA

22l3–17l5l2021
20.3.

FILHARMONIE
HRADEC KRÁLOVÉ

23.3.
VÝLET DO ŠPANĚL

27.3.
4TET

30.3.
DECHOVÝ KVINTET 

PKF & JAN ČENSKÝ

3.4.
LOUSKÁČEK

10.4. 
HARFA

KATARÍNY ŠEVČÍKOVÉ

24.4.
STARCI NA CHMELU

27.4.
LENORA V. J. TOMÁŠKA

1.5.
PS RUBEŠ & PS SLAVOJ

3.5.
DASHA SYMPHONY

5.5.
JAROSLAV SVĚCENÝ

8.5.
PRODANÁ NEVĚSTA

12.5.
IRENA BUDWEISEROVÁ

15.5.
EVA URBANOVÁ
& MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ 
TRIO

POŘADATEL

HLAVNÍ SPONZOR PARTNEŘI

PARDUBICKÝ KRAJ

hudebni.skutec.cz
Změna programu vyhrazena

G

20l3–15l52022

INZERCE
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POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
Územní odbor Havlíčkův Brod
Obvodní oddělení Chotěboř
Hromádky z Jistebnice 1740
583 01 Chotěboř

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás seznámit s některými přípa-
dy, které evidovali a šetřili policisté v prů-
běhu měsíce prosince 2021 ve služebních 
obvodech útvarů Policie České republiky, 
obvodní oddělení Chotěboř a policejní sta-
nice Golčův Jeníkov. 

Případ poškození cizí věci 
Policisté pátrají po doposud neznámém pa-
chateli, který od půlnoci do 9.00 hodin dne 
1. 1. 2022 postříkal žlutou barvou okno au-
tobusové čekárny v obci Heřmanice ku ško-
dě téže obci a dále stejnou barvou postříkal 
různými znaky a nápisy povrch komunika-
ce II/340, která vede přes obec Heřmanice, 
dále několik dopravních značek, kdy někte-
ré i vyvrátil, čímž způsobil škodu Krajské 
správě a údržbě silnic Vysočiny.

Případy krádeží a porušování domovní 
svobody
Policisté pátrají po doposud neznámém 
pachateli, který v době od 27. 12. 2021 
do 28. 12. 2021 vnikl po překonání zdě-
ného oplocení na pozemek bytového domu 
v  Golčově Jeníkově, kde u kůlny odstra-
nil a následně odcizil visací zámek z vrat. 
Kůlnu prohledal a odcizil z  ní mulčovač 
značky Vari. Jednáním pachatele byla způ-
sobena škoda v odhadnuté výši 20 250 Kč.

Policisté pátrají po doposud neznámém 
pachateli, který v době od 6. 11. 2021 do 
23. 12. 2021 neoprávněně vnikl na poze-
mek a následně do chalupy v obci Chuch-
el. Chalupu prohledal a odcizil z  ní věci 
v hodnotě 1 200 Kč. Dále pachatel bez po-
užití zjevného násilí vnikl do stodoly, kte-
rá se nachází na témže pozemku, a z této 
stodoly odcizil volně položené náhradní 
díly z nepojízdného traktoru tov. zn. Zetor. 
Jednáním pachatele vznikla celková škoda 
ve výši 17 800 Kč. 

Policisté pátrají po doposud neznámém 
pachateli, který se v blíže nezjištěné době 
od 12.00 hodin dne 3. 12. 2021 do 15.00 
hodin 2. 1. 2022 vloupal do objektu bý-
valého hotelu v obci Borek, kde vše pro-
hledal a odcizil vybavení v odhadnuté 
hodnotě 14 800 Kč, dále pachatel způsobil 
škodu poškozením majetku v odhadnuté 
výši 17 000 Kč.

Policisté pátrají po doposud neznámém 
pachateli, který v době od 17.00 hodin 
dne 12. 1. 2022 do 6.00 hodin 13. 1. 2022 
v obci Leština u Světlé na pozemní komu-
nikaci II/130, u zde odstaveného vozidla 
tov. zn. Citroen Berlingo dosud nezjiště-
ným způsobem otevřel zadní pravé dveře, 
a to bez zjevného použití násilí, a ze zad-
ní sedačky odcizil přenosné rádio včetně 
akumulátoru, dále pak nezjištěným způ-
sobem vniknul do zavazadlového prosto-
ru, ze kterého odcizil ruční a elektrické 
nářadí. Svým jednáním způsobil celko-
vou škodu ve výši 30 845 Kč.

Dvaačtyřicetiletý muž z  Jihlavska dne 
12. 1. 2022 v době od 15.30 hodin do 
16.00 hodin nejprve neoprávněně vnikl 
přes uzavřenou a neuzamčenou branku 
na oplocený pozemek u domu v  obci 
Bílek, dále přes uzavřené neuzamčené 
hlavní vchodové dveře do chodby samot-
ného domu, kde blíže nezjištěnou dobu 
setrvával a zároveň prohledával zásuvky 
u komody, přičemž byl v této době přisti-
žen právě přicházející majitelkou a oby-
vatelkou domu. Po tomto vyrušení se dal 
na útěk. Policistům se šetřením podařilo 
zjistit totožnost muže a zahájit proti němu 
úkony trestního řízení.

Policisté pátrají po doposud neznámém 
pachateli, který v době od 21.00 hodin dne 
27. 1. 2022 do 6.30 hodin dne 28. 1. 2022 
v katastrálním území obce Leština u Svět-
lé, v lesním porostu u odstavené vyvážecí 
soupravy za použití násilí odstranil nejdří-
ve visací zámek, který zabezpečoval úlož-
ný prostor na nářadí, ze kterého nic neod-
cizil. Poté odstranil visací zámek u krytu 
hrdla palivové nádrže, ze které následně 
odcizil 80 l motorové nafty. Uvedeným 
jednáním pachatel způsobil škodu poško-
zené společnosti ve výši 3 160 Kč.

Případ podvodu 
Dvaatřicetiletý muž z Kutnohorska prodal 
poškozenému vozidlo tov. zn. Škoda Octa-
via, kdy při prodeji zamlčel skutečnost, že 
vozidlo je zahrnuto v  exekučním řízení. 
Pachatel svým jednáním způsobil poško-
zenému škodu ve výši 55 000 Kč. 

Případy řízení vozidel pod vlivem alko-
holu, se zákazem řízení
Policisté z obvodního oddělení Policie Čes-
ké republiky v Chotěboři dne 4. 12. 2021 
krátce před polednem prováděli dohled nad 
plynulostí a bezpečností silničního provo-
zu v obci Skryje. Při prováděném dohledu 

zpozorovali vozidlo tovární značky Volks-
wagen, které se rozhodli zastavit a zkont-
rolovat. Kontrolou osádky byl zjištěn de-
větačtyřicetiletý řidič. V průběhu silniční 
kontroly provedli policisté lustraci řidiče 
v  evidencích Ministerstva vnitra a Policie 
České republiky, kdy bylo zjištěno, že řidič 
má rozhodnutím Městského úřadu v  Ha-
vlíčkově Brodě uložen zákaz řízení motoro-
vých vozidel v době trvání 2 roků. Spisový 
materiál policisté zpracovali ve zkráceném 
přípravném řízení a spolu se zprávou o vý-
sledku zkráceného přípravného řízení jej 
předali Okresnímu státnímu zastupitelství 
v Havlíčkově Brodě. 

Policisté z  obvodního oddělení Poli-
cie České republiky v Chotěboři dne 
17. 12. 2021 v  ranních hodinách prová-
děli dohled nad plynulostí a bezpečností 
silničního provozu v  Chotěboři. Při pro-
váděném dohledu zpozorovali vozidlo to-
vární značky Hyundai, které se rozhodli 
zastavit a zkontrolovat. Kontrolou osádky 
byl zjištěn čtyřiapadesátiletý řidič. V prů-
běhu silniční kontroly provedli policisté 
lustraci řidiče v  evidencích Ministerstva 
vnitra a Policie České republiky, kdy bylo 
zjištěno, že řidič má rozsudkem Okresní-
ho soudu v Nymburce uložen zákaz řízení 
motorových vozidel v době trvání 2 roků. 
Spisový materiál policisté zpracovali ve 
zkráceném přípravném řízení a spolu se 
zprávou o výsledku zkráceného přípravné-
ho řízení jej předali Okresnímu státnímu 
zastupitelství v Havlíčkově Brodě. 

Policisté z obvodního oddělení Policie Čes-
ké republiky v Chotěboři dne 15. 1. 2022 
krátce po půlnoci prováděli dohled nad 
plynulostí a bezpečností silničního provozu 
v  obci Sobíňov. Při prováděném dohledu 
zpozorovali vozidlo tovární značky Volks-
wagen Passat, které se rozhodli zastavit 
a zkontrolovat. Kontrolou osádky byl zjiš-
těn pětadvacetiletý řidič. V průběhu silnič-
ní kontroly provedli policisté lustraci řidiče 
v  evidencích Ministerstva vnitra a Policie 
České republiky, kdy bylo zjištěno, že řidič 
má rozhodnutím Městského úřadu v  Ha-
vlíčkově Brodě uložen zákaz řízení motoro-
vých vozidel v době trvání 2 roků. Spisový 
materiál policisté zpracovali ve zkráceném 
přípravném řízení a spolu se zprávou o vý-
sledku zkráceného přípravného řízení jej 
předali Okresnímu státnímu zastupitelství 
v Havlíčkově Brodě. 

npor. Bc. Ondřej Lauda
zástupce vedoucího oddělení
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POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

HAVLÍČKOBRODSKO
Po dobu nadcházejícího půl roku bude 
od středy 16. února 2022 pro veřejnost 
zcela uzavřena budova policejní stanice 
v  Golčově Jeníkově. Důvodem uzavření 
jsou probíhající stavební práce, které za-
sahují zejména do přízemí budovy, kde 
je umístěný také vchod pro veřejnost. 
Výkon policejní služby v teritoriu ale ne-
bude žádným způsobem omezený, pouze 
nebude možné na policejní stanici osobně 

Policejní stanice v Golčově Jeníkově bude uzavřena
Výkon policejní služby v teritoriu nebude žádným způsobem omezen

podávat podání a vyřizovat další záleži-
tosti. Veřejnosti budou k  dispozici poli-
cisté na obvodním oddělení v Chotěboři, 
pod které policejní stanice spadá, případ-
ně jakákoliv policejní služebna v  rámci 
našeho kraje. Lidé mohou také v přípa-
dě potřeby kontaktovat pro nejnutnější 
oznámení linku 158, a to nepřetržitě 
čtyřiadvacet hodin denně.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

mjr. JUDr. Dana Čírtková
vedoucí oddělení – tisková mluvčí

tel.: 974 261 207
mobil: 725 375 094

e-mail: dana.cirtkova@pcr.cz

Zprávy z Kohoutova

SDH KOHOUTOV

V  sobotu 8. ledna i u nás proběhla 
Tříkrálová sbírka, kdy naši mladí ko-
ledníci prošli celou obcí a písničkou 
potěšili každou domácnost.

V pátek 21. ledna jsme vyrazili zdolat 
sjezdovky do Hlinska. Počasí letošní 
zimě přeje dostatečnou sněhovou na-
dílkou, tak jsme hadice vyměnili za 
lyže a užili jsme si sportovní večerní 
lyžování i sáňkování na upraveném 
svahu.

Nyní nás čeká zahájení hasičské pří-
pravy pro letošní rok. Doufáme, že 
současný vývoj pandemické situace 
bude příznivější jak roky předešlé. 
V  sobotu 5. března nás čeká nová 

soutěž: ,,Hasičské domino“. Je to 
první ročník pořádaný pro naši oblast 
a doufáme, že nebude poslední … 

S jarním počasím bychom chtěli obno-
vit klasické tréninky s hadicemi a po-
žárním útokem, ale to až zima ukončí 
svoji vládu…

Vedoucí SDH

Zdravíme všechny v novém roce. A co nového v Kohoutově? 

SDH Kohoutov SDH Kohoutov

SDH Kohoutov
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
ČINNOST JPO II V LEDNU 2022

Jednotka v lednu 2022 zasahovala u osmi mimořádných událos-
tí. Dále proběhla odborná příprava na téma bezpečnost práce při 
zásazích a také první koordinační schůzka s firmou THT Polička, 
která bude dodavatelem naší nové CAS.

Výjezdy:

7. 1. 2022 v 18.56 hod provedla jednotka otevření zabouchnuté-
ho bytu v obci Krucemburk.

10. 1. 2022 v 15.28 hod společně s HZS Chotěboř provedla jed-
notka otevření dveří zabouchnutého bytu ve Ždírci n. D., kde 
hrozilo nebezpečí z prodlení (zapnutý spotřebič).

14. 1. 2022 v 8.22 hod zasahovala naše dvě družstva u požáru 
peletovací linky v obci Podmoklany. Po příjezdu byla provede-
na lokalizace požáru a jeho likvidace dvěma vodními proudy C 
a následně bylo provedeno vyskladnění sena z linky. Celý zásah 
probíhal v dýchací technice. Předběžná škoda 50 tisíc korun, 
uchráněno bylo 5 mil. korun. Příčinou byl cizí předmět v do-
pravníku. Spolupráce s HZS Chotěboř, JSDH Libice n. D. a Pod-
moklany.

15. 1. 2022 v 11.21 hod provedla jednotka otevření dveří zabouch-
nutého bytu v obci Krucemburk, kde hrozilo nebezpečí z prodlení 
(potraviny na sporáku). Spolupráce s HZS Chotěboř.

20. 01. 2022 v  11.46 hod odstranila jednotka strom blokující 
provoz na silnici I/37 u Horního Studence.

24. 1. 2022 v 10.07 hod zasahovala jednotka společně s kolegy 
z Chotěboře u dopravní nehody osobního vozidla mimo komu-
nikaci I/37 u obce Horní Studenec, se zraněním jedné osoby. 
Jednotka provedla zajištění místa události, protipožární opatření 
a spolupracovala s HZS, ZZS a PČR.

30. 1. 2022 v 10.39 hod odstranila jednotka strom z komunikace 
v obci Horní Studenec a téhož dne v 15.04 hod odstranila něko-
lik větví z komunikace na silnici I/37 v katastru obce Slavíkov 
– Dlouhý.

Další informace najdete na našich stránkách www.sdh.zdirec 
nebo na FB stránce Hasiči Města Ždírec nad Doubravou.

Za kolektiv JPO II Erik Urban

JPO II

JPO II

JPO IIJPO II

JPO II
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MLADÍ HASIČI SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Zimním Podoubravím

Hledáme nové Soptíky

V sobotu 5. 2. 2022 se mladí hasiči vydali na 28. roč-
ník akce „Zimním Podoubravím aneb Memoriál La-
dislava Dymáčka“. Sraz byl ve 13.00 hod na hasič-
ském cvičišti. Dětí se sešlo pomálu, ale i tak jsme si 
procházku užili a i když v některých úsecích foukal 
vítr o stošest, zvládli jsme 10 km trasu. Vyrazili jsme 
cestou k Pobočnému rybníku, na Nové Ransko a ko-
lem slévárny, přes „hampejz“ až do Sobíňova. Cíl byl 
letos v kulturáku, kde jsme posvačili, doplnili energii, 
vyzvedli si pamětní list a vyrazili zase na cestu zpět. 
Po dlouhé době jsme si užili krásné odpoledne na čer-
stvém vzduchu a ve společnosti kamarádů.

Chceš se dozvědět víc o práci hasičů, užít si zábavu, najít nové 
kamarády, zasportovat si a zasoutěžit? Přijď se podívat mezi 
nás. Hledáme holky i kluky – na věku až tak moc nezáleží, ale 
ideální je předškolák až třetí třída. V kroužku se seznámíš s ha-
sičskou technikou a vybavením, naučíš se spojovat hadice, základy 
zdravovědy, topografické značky, uzlování, střelbu ze vzduchovky, 
zaběháš si požární útoky. Budeme hrát různé hry, jezdit na výlety, 

chodit do přírody, udržovat si kondičku. Časem se zúčastníš i růz-
ných soutěží a závodů. Aktuální informace o trénincích a vše, co 
by tě zajímalo, zjistíš od vedoucích mladých hasičů:

Lucie Štefáčková – stefi00@seznam.cz, tel. 774 285 683
Jana Andrýsková – jana.andryskova@studas.cz, tel. 777 805 256
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

STORA ENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S. R. O.

Stora Enso i nadále podporuje tornádem postiženou obec Hrušky, kde stále nemají hotovo

Nohejbalové ohlédnutí za rokem 2021 a výhled na rok 2022

NOHEJBAL

I když tornádo udeřilo na Moravě 
24. června minulého roku, v  Hruš-
kách je stále co dělat, aby se život 
v  obci vrátil do normálních kolejí. 
Mnoho nových domů, kde staré muse-
ly být srovnány se zemí, ještě nestojí, 
chodníky jsou kvůli pokračujícím pra-
cím stále zdevastované a ve funkčním 
stavu není ani řada veřejných budov. 
Stejně tak Klimešovi v  seniorském 

věku přišli o svůj dům, ale nevzdávají se a nyní již zařizují novou 
střechu. Materiál na krov z KVH profilů, který jim poskytla Stora 

Enso, počátkem února do obce zdarma zavezla ždírecká přepravní 
společností DIPPtrans. Stora Enso již v červenci do této lokality 
dodala 3 kamiony materiálu a v září přiložila ruku k dílu i skupi-
na dobrovolníků tvořená z řad jejích zaměstnanců. „Tím ale naše 
pomoc této obci nekončí. I když od řádění tornáda uběhlo přes půl 
roku, mají místní minimálně ještě na dva roky práce dost,“ shrnu-
je aktuální stav prací Oldřich Štěrba ze Stora Enso, který pomoc 
Hruškám za firmu koordinuje. Společnost má v  plánu vypravit 
do Hrušek další dobrovolníky opět v létě a poskytnout tak zručné 
profesionály z oboru, kterých je na trhu jen málo.

Obec Hrušky Obec Hrušky

Veškeré světové dění bylo a stále je ovlivňováno covidovou epide-
mií, takže problémy se nevyhnuly ani nohejbalu.

Naše nohejbalová okresní soutěž OPHB se v roce 2021 neu-
skutečnila, protože vyhlášená vládní opatření neumožňovala na-
plno trénovat, natož pořádat pravidelné soutěže a tradiční turna-
je. Hráči se tak individuálně účastnili jednotlivých turnajů, které 
se v rámci přijatých vládních opatření podařilo uspořádat. (např. 
Noční a Vánoční turnaj ve Vrdech, turnaje v Havlíčkově Brodě, 
Včelákově, Hlinsku v Čechách, Miřeticích, Doupnici nebo Zlatá 
husa v Pardubicích atd.). Tak jako v minulých letech hráli někteří 
naši hráči příslušné soutěže v nohejbalovém druholigovém Žďáru 
nad Sázavou, krajském Hlinsku v Čechách nebo okresních soutě-
žích Pardubicka.

Rok 2022 se nyní pozvolna rozbíhá, vládní opatření se pomalu 
rozvolňují, probíhají jednání ohledně letošní okresní soutěže. Vě-
říme, že ostatní okresní týmy budou mít zájem se znovuobnove-
ných soutěží zúčastnit.

Stále probíhají pravidelné tréninky v tělocvičně ždírecké školy, 
ve čtvrtek od 19 hodin. 

Rádi přivítáme případné zájemce o nohejbal mezi námi!

Nohejbalový oddíl Tatran Ždírec nad Doubravou

Vrdy – zahájení 21. ročníku turnaje trojic 2021
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STORA ENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S. R. O.

Mám šanci být u zrodu ojedinělého projektu

Kdy jste začal pracovat 
pro Stora Enso a proč 

jste se rozhodl právě pro ni?
Do společnosti Stora Enso jsem původ-

ně nastoupil již v roce 2015. Jsem místní, 
o Stora Enso jsem často slýchal, pracuje 
zde mnoho lidí z okolí a usoudil jsem, že 
se jedná o solidní firmu. Byla to pro mne 
tedy logická volba. Navíc jsem nemusel 
daleko dojíždět. Začínal jsem ve výrobě 
KVH hranolů, kde jsem strávil přibližně 
dva roky. Lepil jsem trámy pro stavební 
konstrukce, ale později jsem přijal výzvu 
Policie ČR, chtěl jsem zkrátka zkusit zase 
něco nového. Mám maturitu, jsem fyzicky 
zdatný, takže jsem bez problému úspěšně 
absolvoval veškeré přijímací testy. Svůj 
snad ještě klukovský sen pracovat jako po-
licista jsem si tedy splnil a po necelých pěti 
letech jsem byl opět připraven se posu-
nout dále. Zareagoval jsem na doporučení 
mého kamaráda a vrátil jsem se opět do 
Story Enso, na kterou jsem měl již z dří-
vější doby dobré vzpomínky.

Jaká pozice to byla tentokrát a co Vás 
motivovalo k návratu?

Potom, co jsem absolvoval dva vstupní 
pohovory, jsem nastoupil 10. ledna 2022 
jako operátor do výroby CLT. Pozice mne 

lákala, protože ve Ždírci nad Doubravou 
Stora Enso právě staví novou výrobní halu 
na výrobu CLT panelů, a proto mám nyní 
šanci být zcela u zrodu tohoto ojedinělého 
projektu, budovat vše od začátku, zaučit 
se, získávat zkušenosti, které pak mohu 
předávat ostatním a profesně růst společně 
s  vývojem projektu. Řekl bych, že právě 
start tohoto nového projektu byl pro mne 
největším lákadlem, proč jsem se rozhodl 
vrátit a jít do toho.

Jak vypadá Váš běžný pracovní den?
V současné době jezdíme s kolegy kaž-

dý týden od pondělí do čtvrtka na školení 
do Rakouska, kde výroba CLT panelů již 
probíhá zhruba 10 let. Z Čech vyrážíme 
autem již před pátou ráno a vracíme se 
domů obvykle kolem šesté večer ve čtvr-
tek. Tento program budeme mít přibliž-
ně do dubna, kdy již zůstaneme v našem 
vlastním provozu v nové hale v Čechách. 
V Rakousku je každý z nás přidělen na 
obdobnou pozici, kterou pak bude vyko-
návat ve Ždírci. Snažíme se zaučit tak, 
abychom pak nabyté zkušenosti moh-
li přenést do Čech, kde si na obdobném 
zařízení již budeme muset umět poradit 
sami. Ze začátku jsem pracoval na kont-
role kvality vyrobených kusů a v případě 
vad, prasklin a podobně, jsem sjednával 
nápravu, například pomocí ručního nářa-
dí. Po nějaké době mi pak byla nabídnuta 
pozice jeřábníka, kterou jsem rád přijal. 
Nakládám materiál pomocí jeřábu na ná-
věs a někdy je náklad potřeba i zabalit. 
Obě pozice jsou zajímavé, každá obnáší 
jinou formu zodpovědnosti.

Co kolektiv, jste dobrá parta? A jak 
probíhá komunikace s místními kolegy?

 K dispozici máme tlumočnici, takže ja-
zyková bariéra v pracovním kontaktu s ra-
kouskými kolegy není problém, nicméně ve 
volném čase nebo během obědové pauzy si 
s  nimi z  pochopitelných důvodů moc ne-
popovídáme. Každopádně jsem rád za tuto 
příležitost a možnost vidět, jak se panely 
vyrábějí jinde, zároveň poznáváme nové 
prostředí i jinou mentalitu. Oba mistři, ma-
nažer projektu i místní kolegové jsou vstříc-
ní, panuje přátelská atmosféra, když je něco 
potřeba, mohu se na ně vždy obrátit, takže 
s  týmem jsem spokojen. Celý kolektiv je 
nový, většina kolem 30 – 35 let, nemáme 
problém najít společnou řeč. Je s námi i jed-
na žena, která kontroluje kvalitu vstupního 
materiálu, takže parta je pestrá. 

Zbývá Vám nějaký volný čas a jak 
s ním v Ybbsu nakládáte?

Kolem Ybbsu je krásná příroda, která se 
dá využít na společné odpolední výšlapy 
s pohledem třeba na Alpy, pokud máme 
dopolední směnu do dvou. Občas spolu 
s kolegy zajdeme i na večeři do místních 
restaurací, protože takové stravovací záze-
mí bohužel v práci nemáme, tak si to tímto 
kompenzujeme. Výhodou ale je, že do na-
šeho penzionu, ze kterého je mimochodem 
krásný výhled na Dunaj, to máme z firmy 
jen 3 km autem, takže nemusíme ztrácet 
čas dlouhým dojížděním.

Co Vás na práci nejvíce těší a co je na 
ní zajímavé?

Vše je pro mne tak trochu novinkou. Jsem 
vyučený truhlář a byl jsem zvyklý pracovat 
se dřevem poněkud jiným způsobem. Nyní 
vyjedou z linky hotové panely, ze kterých 
bychom teoreticky hrubou stavbu mohli 
postavit přímo na hale. Tento způsob vý-
stavby je pro mne zajímavý a často se ne-
vidí. CLT panely jsou křížem lepené dřevě-
né desky minimálně ze tří vrstev. Celková 
tloušťka i délka panelu se přizpůsobuje dle 
přání zákazníka. V hotových panelech jsou 
již připraveny všechny potřebné výřezy pro 
okna, dveře, drážky, polodrážky. Obráběcí 
stroje jsou řízeny počítačem, hotové díly 
se jeřábem naloží na kamion, zabalí se 
a odjíždějí na stavbu k zákazníkovi. Na-
víc výsledný produkt nezatěžuje životní 
prostředí, což může být i pro budoucí za-
městnance dalším důvodem, proč se připo-
jit k našemu týmu, pokud by je dostatečně 
nepřesvědčilo slušné finanční ohodnocení 
včetně benefitů, bonusů a náborového pří-
spěvku. Pro mladé, kteří skončí učňovský 
obor, ať už s maturitou či bez, je zde vel-
ká perspektiva růstu. Jedná se o rozlehlou 
halu, pestré možnosti pro uplatnění a sebe-
realizaci, bude otevřeno mnoho pozic, tedy 
bude možnost volby. S kolegy jsme se byli 
nedávno v nově  budované hale podívat, 
pomáhali jsme uklízet, vše postupně roste 
a už se moc těšíme!

Jirka Fiala, staronový za-
městnanec Stora Enso, sdí-
lí své dojmy z nové pozice. 
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Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních

a nákladních automobilů do 3,5 t,

motocyklů, čtyřkolek, přípojných

vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek

naleznete na .www.stkinfo.cz

STK Chotěboř

1. 3. – 30. 11.

Pracovní doba:

1. 12. – 28. 2.

7.00 – 16.00

7.00 – 14.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci
s německou firmou DEKRA automobil.

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vážení motoristé a motoristky,
začíná nová motoristická sezona 2022.

Vše na jednom místě – . Jen u nás bez čekání,

pokud použijete náš online rezervační (objednávkový)

Vše naleznete na našem webu –
nebo se dozvíte na telefonním čísle .
systém.

STK a emise

www.stk-chotebor.cz

569 621 286  721 133 042,

Možnost platby hotově nebo kartou.

KRANIOSAKRÁLNÍ TERAPIE 

cesta k rovnováze těla i duše díky jemné dotykové 
technice 

739 045 096 
cesta@terapiepr.cz 
Ždírec nad Doubravou  

aneb 

Těším se na Vaši návštěvu! 

Pokud máte fyzické, psychické potíže nebo si chcete dopřát 
odpočinek hlubokou relaxací a načerpat v této uspěchané 

době tolik potřebnou energii, je pro Vás tato terapie     
správnou volbou. 

KDYŽ JEŠTĚ BYL SNÍH...

Inzerujte v Našich novinách.
Kontakt: knihovna@zdirec.cz, tel.: 569 694 620, 770 158 227. Vyšlapáno ve sněhu, kopec nad Horním 

Studencem, autor Knob Zdeněk
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ZAHRADY

posekáme     zastřihneme

rrzahrady@seznam.cz         604 694 226

...i Vaši zahradu!

ZAHRADNICKÉ PRÁCE

FOTOOKÉNKO

FOTOOKÉNKO

SDH Ždírec n. D. – mladí hasiči, str. 19

Protestní akce zemědělců, str. 9 a 10

Příznivci běžeckého lyžování ve Ždírci n. D.

Zimní radovánky ve Ždírci n. D.

Přírodopis a Výchova ke zdraví ve školní kuchyňce – třída 6. B
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FOTOOKÉNKO

Mořští vlci z 2. B

Žáci v přírodovědném kroužku poznávali hmyzí svět

Jan Němec, Dan Novotný, Josef Pavel – Vrdy 2021, str. 20

Jan Němec na 21. ročníku turnaje trojic ve Vrdech, str. 20

Hlinsko v Čechách – Rváčovská 2021, str. 20Čtenář roku 2021, str. 1


